
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.502 7Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 370/2021-CCG, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/191547,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDRÉ MIRANDA DE LIMA do cargo em comissão de Chefe de 
Serviços, código GEP-DAS-011.1 com lotação na Polícia Civil, a contar de 
17 de fevereiro de 2021.
II. nomear ROMULO RALLYE DE SOUSA LOPES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1 com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 17 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 371/2021-CCG, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/133925,
R E S O L V E:
I. exonerar CHRISTIAN WANZELLER COUTO DA ROCHA do cargo em 
comissão de Corregedor Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 31 de janeiro de 2021.
II. nomear MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS para exercer o cargo em 
Corregedor Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 31 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 372/2021-CCG, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/133925,
R E S O L V E:
nomear CHRISTIAN WANZELLER COUTO DA ROCHA  para exercer o cargo 
em comissão de Integrantes de Comissão Permanente de PAD, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 31 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 373/2021-CCG, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/133925,
R E S O L V E:
I. exonerar ALBERTINO SANTOS FILHO do cargo em comissão de 
Integrantes de Comissão Permanente de PAD, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
II. nomear GUSTAVO JOSE FONTENELE BARREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Integrantes de Comissão Permanente de PAD, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 
2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 374/2021-CCG, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/210959,

R E S O L V E:
nomear JULYANA ABDORAL DE QUEIROZ SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria-
Geral do Estado, a contar de 1º de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 375/2021-CCG, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2021/217056,
R E S O L V E:
I. exonerar AGATHA MANOELA SANTOS DO ROSÁRIO do cargo em 
comissão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-011.5, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano, a contar de 1º de 
março de 2021.
II. nomear HUASCAR JOÃO DE LEMOS ANGELIM JUNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação no Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano, a contar 
de 1º de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 376/2021-CCG, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2021/217056,
R E S O L V E:
I. exonerar HUASCAR JOÃO DE LEMOS ANGELIM JUNIOR do cargo em 
comissão de Coordenador de Validação Social, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação no Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano, a 
contar de 1º de março de 2021.
II. nomear AGATHA MANOELA SANTOS DO ROSÁRIO para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Validação Social, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação no Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano, a 
contar de 1º de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 377/2021-CCG, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/209712,
R E S O L V E:
I. exonerar ROGERIO YOSHIKAZU MURAOKA do cargo em comissão 
de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de 
Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de março de 2021.
II. nomear HIRDES PEREIRA da SILVA NETO para exercer o cargo em 
comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo 
de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DO ITEM II, DA PORTARIA Nº. 1.790/2020-CCG, DE 24 DE 
AGOSTO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.322, DE 
25 DE AGOSTO DE 2020.
Onde se lê: “II. nomear ALECIO JANUNES NETO para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.”
Leia-se: “II. nomear ALECIO JANUNES NETO para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 25 de fevereiro de 2021.”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 631311


